بهمن فیزابی پیشینه شهر شیراز،
گونه شناســی و مستند نگاری هنر های صناعی و شــکوفایی هنر نقاشی شیراز در عصر آل اینجو
و آل مظفر را بررســی کرده اســت )فیزابی، 1391 (. الین رایت]8[ نســخه های دوره آل اینجو را به
دو دســته »پیش از سال1340م/ 740 هـ.ق« و »نســخه هایی که بین سال 740 هـ.ق تا پایان دوره
اینجویان )ســال 1354 م/754 هـ.ق( مصور شــده اند« تقسیم کرده اســت و میان این دو گروه، از
نظر آیکونوگرافی و سبک شناســی تمایز قائل شده اســت )Wright,2006(. آدل.ت . آدامووا ]9[ به
بررسی ویژگی های تصاویر شــاهنامه 733 هـ.ق، محفوظ در موزه سن پطرزبورگ، خصوصیات
.)Adamova, 2004( مکتب نقاشی آل اینجو و تاثیرات نگارگری گذشته بر این مکتب

شــیراز در این برهه زمانی شده است؛ هرچند پس از مرگ
بان ابو ســعید )حک716 تا 736 هـ.ق( آخرین ایلخان مغول و نبود حامی، تعدادی از نقاشان و مُذهِّ
تبریــز به دربار آل اینجو در شــیراز راه یافتند و بســیاری از نمود های مکتــب تبریز در تذهیب و
نگارگری آل اینجو در فاصله ســال های 1335 تا 1357م /735 تا 757 هـ.ق، به تدریج هویدا شــدند

.)Sims, Marshak & Grube, 2002, 48(

مقایسه نقش انسانی و حیوانی در نسخه کلیله ودمنه ي آل اینجو )کدOR 13506( و
) Arabe3929نسخه مقامات حریری مكتب بغداد )کد

نسخه کلیله ودمنه ي آل اینجو )کد OR 13506(: )الف( صفحه 23r ، )ج( صفحه 172v ، منبع: سایت کتابخانه بریتانیا]17[
نسخه مقامات حریری مکتب بغداد )کدArabe3929 (: )ب( صفحه 7v، )د(صفحه 40v، منبع: سایت کتابخانه ملی فرانسه]18[